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O
 turystyce uzdrowi-
skowej jako regio-
nalnej specjalizacji, 
p r o w a d z ą c e j  
do wzmocnienia 

gospodarczego województwa 
była mowa podczas konferencji 
„Turystyka uzdrowiskowa fila-
rem rozwoju Województwa Świę-
tokrzyskiego – nowe wyzwania 
i możliwości. 

- W tej części Świętokrzyskie-
go  tkwi ogromny potencjał. Mu-
simy połączyć siły, bo tylko w ten 
sposób możemy odnieść sukces 
- mówił do uczestników buskiej 
konferencji marszałek woje-
wództwa Adam Jarubas. Pod-
czas spotkania, w którym uczest-
niczyli także przewodniczący Sej-
miku Arkadiusz Bąk oraz człon-
kowie Zarządu Województwa Ka-
zimierz Kotowski i Piotr Żołądek, 
mówiono o wykorzystaniu odkry-
tych na południu regionu, w po-
wiecie kazimierskim bogatych 
wód siarkowych. 

Konferencja połączona była 
z misją gospodarczą  przedsta-

wicieli biur podróży oraz dzien-
nikarzy branżowych ze Stanów 
Zjednoczonych, Kanady, Rosji 
Chorwacji oraz Ukrainy. 

Turystyka zdrowotna jest jed-
ną z czterech głównych specja-
lizacji województwa świętokrzy-
skiego, określonych w strategii 
rozwoju województwa.  Nasze 
uzdrowiska promowane są kon-
sekwentnie jako produkt ekspor-

towy. Powstają sanatoria, są 
środki zaplanowane na rewitali-
zację Buska-Zdroju, Solca-Zdro-
ju w programie regionalnym. 
Do Buska przyjeżdża rocznie ok. 
25 tys. gości, z czego 2-3 procent 
to osoby zza granicy. Rośnie licz-
ba zagranicznych kuracjuszy, 
szczególnie ze Wschodu, 
a ogromny, niewykorzystany po-
tencjał to kuracjusze polonijni.

Turystyka uzdrowiskowa 

S
 towarzyszenie „Miasta 
w Internecie” zaprosiło świętokrzy-
skie gminy do współpracy w ramach 
przygotowań projektu Latarnicy Pol-
ski Cyfrowej 2020, który rozwijać 

ma kompetencje cyfrowe osób dorosłych. 
Przedsięwzięcie wspiera Samorząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. W konferencji prezentu-
jącej założenia projektu wzięli udział marsza-
łek Adam Jarubas i Agata Binkowska członek 
Zarządu Województwa. 

Latarnicy Polski Cyfrowej to animatorzy, któ-
rzy działają na rzecz edukacji cyfrowej pokole-
nia 50+ w swoich lokalnych środowiskach. W ca-
łym kraju Stowarzyszenia „Miasta w Internecie” 
stworzyło już sieć ponad 3000 Latarników, 
w naszym województwie jest ich ponad 100

Latarnicy Polski Cyfrowej 

Redakcja „Wiadomości Marszałkow-
skich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała  
- rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-
342-17-54, 

Monika Michalska i Przemysław 
Chruściel, tel. 41-342-13-45; 
e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kiel-
ce.pl. „Wiadomości” dostępne będą 

również w formie elektronicznej 
na stronie internetowej Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętok-
rzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.

W panelu dyskusyjnym uczestniczyli m.in. Kazimierz 
Kotowski, członek Zarządu Województwa i Bernard Antos, se-
kretarz województwa.

W
arty blisko 12 mi-
lionów złotych, 
n ow o c ze s n y,  
trójczłonowy po-
jazdu szynowy 

ACATUS PLUS z napędem elek-
trycznym dołączy do świętok-
rzyskiego taboru w pierwszym 
kwartale przyszłego roku. Umo-
wę na dostawę nowego pociągu, 
z przedstawicielami producenta 
- Spółki PESA Bydgoszcz podpi-
sali marszałek Adam Jarubas 
oraz wicemarszałek Jan 
Maćkowiak. 

Wnętrze pojazdu wyposażo-
ne będzie w minimum 150 kom-
fortowych miejsc siedzących. 
Pociąg będzie w pełni dostoso-
wany do przewozu osób niepeł-
nosprawnych z wydzielonymi 
miejscami do bezpiecznego po-
dróżowania i windą. Znajdą się 
tu także specjalne miejsca 
do przewożenia rowerów oraz 
dużych bagaży. Udogodnieniem 
dla pasażerów będzie również 
m.in. klimatyzacja, gniazdka 
elektryczne przy fotelach, moż-
liwość korzystania z bezpłatne-
go bezprzewodowego internetu 

czy też zakupu biletu w automa-
cie biletowym. 

- Podpisujemy umowę na jeden 
skład trakcyjny i bardzo się z tego 
cieszymy, ale mamy nadzieję, że 
nie będzie to ostatni szynobus, ja-
ki niebawem trafi do województwa 
świętokrzyskiego i będzie służył 
naszym mieszkańcom - powie-
dział marszałek Adam Jarubas. 

ACATUS PLUS dołączy do ro-
dziny 6 komfortowych pojazdów 

trzyczłonowych IMPULS pro-
dukcji NEWAG S.A., użytkowa-
nych przez pasażerów na tere-
nie województwa świętokrzy-
skiego od października 2014 ro-
ku. Środki na jego zakup pocho-
dzą z dotacji celowej budżetu 
państwa oraz funduszu kolejo-
wego. Wyprodukuje go Spółka 
PESA z Bydgoszczy. Nowy 
szynobus ma zostać odebrany 
do 29 lutego 2016 roku.

Pojedziemy nowym 
szynobusem

Umowę na dostawę pociągu, ze strony samorządu wojewódz-
twa podpisali marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan 
Maćkowiak.

D
o końca września 
można składać wnio-
ski o dofinansowanie 
unijne w dwóch kon-
kursach z nowego 

Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętok-
rzyskiego na lata 2014-2020 – 
poinformowali podczas konferen-
cji prasowej w Busku-Zdroju mar-
szałek Adam Jarubas oraz czło-
nek Zarządu Województwa Piotr 
Żołądek. Mowa o dotacjach 
na upowszechnianie edukacji 
przedszkolnej oraz podniesienie 
jakości kształcenia zawodowego. 
Do rozdzielenia są w sumie 22 mi-
liony złotych. 

Konferencja odbyła się 
w buskim przedszkolu „Słonecz-
ko” – które może służyć jako 
przykład dobrej praktyki wyko-
rzystania funduszy unijnych w po-
przednim okresie finansowania. 

W województwie świętokrzy-
skim w latach 2007 – 2013 z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki zrealizowano 205 projek-
tów o łącznej wartości 117 milio-
nów złotych na edukację przed-
szkolną. Dofinansowano 328 
przedszkoli, w 85 procentach 
na obszarach wiejskich. Ze wspar-

cia skorzystało ponad 11 tysięcy 
dzieci. Z dotacji zatrudniano nau-
czycieli, kupowano sprzęty i ma-
teriały dydaktyczne tworząc zu-
pełnie nowe przedszkola, lub or-
ganizowano dodatkowe grupy 
rozwijając już te istniejące placów-
ki. Jedną z placówek, która „roz-
winęła skrzydła” dzięki progra-
mowi, było buskie „Słoneczko”. 

- Jeszcze kilka lat temu na każ-
de dziesięcioro dzieci, które po-
winny rozpocząć naukę w przed-
szkolu przypadały tylko cztery 
wolne miejsca. Obecnie jest to 

siedem miejsc. Z 34 procent dzie-
ci objętych edukacją przedszkol-
ną mamy wzrost do 74,9 procent. 
To poziom średniej krajowej – 
podkreśla  Piotr Żołądek, członek 
Zarządu Województwa. 

Teraz znów otwiera się szan-
sa na unijne wsparcie - do koń-
ca września można składać 
wnioski na projekty w zakresie 
upowszechnianie i wzrost jakoś-
ci edukacji przedszkolnej (do 
rozdysponowania 7 mln zł) oraz 
wzmocnienia szkolnictwa zawo-
dowego (15 mln zł).

Więcej miejsc w przedszkolach

Z przedszkolakami z buskiego „Słoneczka” spotkali się marsza-
łek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

A Agata Binkowska, czło-
nek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego: 
 - Ideą spotkania jest chęć bu-
dowania społeczności, która 
będzie mogła wykorzystywać 
szanse, jakie powstały 
w ostatnich latach. Niedawno 
wyłoniliśmy operatora Sieci 
Szerokopasmowej Polski 
Wschodniej o długości około 1414 km, która umożli-
wi dostęp do szybkiego internetu mieszkańcom re-
gionu. Ale infrastruktura to nie wszystko. Trzeba bu-
dować także kompetencje i postawy otwartości 
na nowe technologie, zwłaszcza w tych środowi-
skach, które być może jeszcze nie dostrzegają ko-
rzyści i dobrodziejstw infrastruktury ICT.
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O
 turystyce uzdrowi-
skowej jako regio-
nalnej specjalizacji, 
p r o w a d z ą c e j  
do wzmocnienia 

gospodarczego województwa 
była mowa podczas konferencji 
„Turystyka uzdrowiskowa fila-
rem rozwoju Województwa Świę-
tokrzyskiego – nowe wyzwania 
i możliwości. 

- W tej części Świętokrzyskie-
go  tkwi ogromny potencjał. Mu-
simy połączyć siły, bo tylko w ten 
sposób możemy odnieść sukces 
- mówił do uczestników buskiej 
konferencji marszałek woje-
wództwa Adam Jarubas. Pod-
czas spotkania, w którym uczest-
niczyli także przewodniczący Sej-
miku Arkadiusz Bąk oraz człon-
kowie Zarządu Województwa Ka-
zimierz Kotowski i Piotr Żołądek, 
mówiono o wykorzystaniu odkry-
tych na południu regionu, w po-
wiecie kazimierskim bogatych 
wód siarkowych. 

Konferencja połączona była 
z misją gospodarczą  przedsta-

wicieli biur podróży oraz dzien-
nikarzy branżowych ze Stanów 
Zjednoczonych, Kanady, Rosji 
Chorwacji oraz Ukrainy. 

Turystyka zdrowotna jest jed-
ną z czterech głównych specja-
lizacji województwa świętokrzy-
skiego, określonych w strategii 
rozwoju województwa.  Nasze 
uzdrowiska promowane są kon-
sekwentnie jako produkt ekspor-

towy. Powstają sanatoria, są 
środki zaplanowane na rewitali-
zację Buska-Zdroju, Solca-Zdro-
ju w programie regionalnym. 
Do Buska przyjeżdża rocznie ok. 
25 tys. gości, z czego 2-3 procent 
to osoby zza granicy. Rośnie licz-
ba zagranicznych kuracjuszy, 
szczególnie ze Wschodu, 
a ogromny, niewykorzystany po-
tencjał to kuracjusze polonijni.

Turystyka uzdrowiskowa 

S
 towarzyszenie „Miasta 
w Internecie” zaprosiło świętokrzy-
skie gminy do współpracy w ramach 
przygotowań projektu Latarnicy Pol-
ski Cyfrowej 2020, który rozwijać 

ma kompetencje cyfrowe osób dorosłych. 
Przedsięwzięcie wspiera Samorząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. W konferencji prezentu-
jącej założenia projektu wzięli udział marsza-
łek Adam Jarubas i Agata Binkowska członek 
Zarządu Województwa. 

Latarnicy Polski Cyfrowej to animatorzy, któ-
rzy działają na rzecz edukacji cyfrowej pokole-
nia 50+ w swoich lokalnych środowiskach. W ca-
łym kraju Stowarzyszenia „Miasta w Internecie” 
stworzyło już sieć ponad 3000 Latarników, 
w naszym województwie jest ich ponad 100

Latarnicy Polski Cyfrowej 

Redakcja „Wiadomości Marszałkow-
skich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała  
- rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-
342-17-54, 

Monika Michalska i Przemysław 
Chruściel, tel. 41-342-13-45; 
e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kiel-
ce.pl. „Wiadomości” dostępne będą 

również w formie elektronicznej 
na stronie internetowej Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętok-
rzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.

W panelu dyskusyjnym uczestniczyli m.in. Kazimierz 
Kotowski, członek Zarządu Województwa i Bernard Antos, se-
kretarz województwa.

W
arty blisko 12 mi-
lionów złotych, 
n ow o c ze s n y,  
trójczłonowy po-
jazdu szynowy 

ACATUS PLUS z napędem elek-
trycznym dołączy do świętok-
rzyskiego taboru w pierwszym 
kwartale przyszłego roku. Umo-
wę na dostawę nowego pociągu, 
z przedstawicielami producenta 
- Spółki PESA Bydgoszcz podpi-
sali marszałek Adam Jarubas 
oraz wicemarszałek Jan 
Maćkowiak. 

Wnętrze pojazdu wyposażo-
ne będzie w minimum 150 kom-
fortowych miejsc siedzących. 
Pociąg będzie w pełni dostoso-
wany do przewozu osób niepeł-
nosprawnych z wydzielonymi 
miejscami do bezpiecznego po-
dróżowania i windą. Znajdą się 
tu także specjalne miejsca 
do przewożenia rowerów oraz 
dużych bagaży. Udogodnieniem 
dla pasażerów będzie również 
m.in. klimatyzacja, gniazdka 
elektryczne przy fotelach, moż-
liwość korzystania z bezpłatne-
go bezprzewodowego internetu 

czy też zakupu biletu w automa-
cie biletowym. 

- Podpisujemy umowę na jeden 
skład trakcyjny i bardzo się z tego 
cieszymy, ale mamy nadzieję, że 
nie będzie to ostatni szynobus, ja-
ki niebawem trafi do województwa 
świętokrzyskiego i będzie służył 
naszym mieszkańcom - powie-
dział marszałek Adam Jarubas. 

ACATUS PLUS dołączy do ro-
dziny 6 komfortowych pojazdów 

trzyczłonowych IMPULS pro-
dukcji NEWAG S.A., użytkowa-
nych przez pasażerów na tere-
nie województwa świętokrzy-
skiego od października 2014 ro-
ku. Środki na jego zakup pocho-
dzą z dotacji celowej budżetu 
państwa oraz funduszu kolejo-
wego. Wyprodukuje go Spółka 
PESA z Bydgoszczy. Nowy 
szynobus ma zostać odebrany 
do 29 lutego 2016 roku.

Pojedziemy nowym 
szynobusem

Umowę na dostawę pociągu, ze strony samorządu wojewódz-
twa podpisali marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan 
Maćkowiak.

D
o końca września 
można składać wnio-
ski o dofinansowanie 
unijne w dwóch kon-
kursach z nowego 

Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętok-
rzyskiego na lata 2014-2020 – 
poinformowali podczas konferen-
cji prasowej w Busku-Zdroju mar-
szałek Adam Jarubas oraz czło-
nek Zarządu Województwa Piotr 
Żołądek. Mowa o dotacjach 
na upowszechnianie edukacji 
przedszkolnej oraz podniesienie 
jakości kształcenia zawodowego. 
Do rozdzielenia są w sumie 22 mi-
liony złotych. 

Konferencja odbyła się 
w buskim przedszkolu „Słonecz-
ko” – które może służyć jako 
przykład dobrej praktyki wyko-
rzystania funduszy unijnych w po-
przednim okresie finansowania. 

W województwie świętokrzy-
skim w latach 2007 – 2013 z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki zrealizowano 205 projek-
tów o łącznej wartości 117 milio-
nów złotych na edukację przed-
szkolną. Dofinansowano 328 
przedszkoli, w 85 procentach 
na obszarach wiejskich. Ze wspar-

cia skorzystało ponad 11 tysięcy 
dzieci. Z dotacji zatrudniano nau-
czycieli, kupowano sprzęty i ma-
teriały dydaktyczne tworząc zu-
pełnie nowe przedszkola, lub or-
ganizowano dodatkowe grupy 
rozwijając już te istniejące placów-
ki. Jedną z placówek, która „roz-
winęła skrzydła” dzięki progra-
mowi, było buskie „Słoneczko”. 

- Jeszcze kilka lat temu na każ-
de dziesięcioro dzieci, które po-
winny rozpocząć naukę w przed-
szkolu przypadały tylko cztery 
wolne miejsca. Obecnie jest to 

siedem miejsc. Z 34 procent dzie-
ci objętych edukacją przedszkol-
ną mamy wzrost do 74,9 procent. 
To poziom średniej krajowej – 
podkreśla  Piotr Żołądek, członek 
Zarządu Województwa. 

Teraz znów otwiera się szan-
sa na unijne wsparcie - do koń-
ca września można składać 
wnioski na projekty w zakresie 
upowszechnianie i wzrost jakoś-
ci edukacji przedszkolnej (do 
rozdysponowania 7 mln zł) oraz 
wzmocnienia szkolnictwa zawo-
dowego (15 mln zł).

Więcej miejsc w przedszkolach

Z przedszkolakami z buskiego „Słoneczka” spotkali się marsza-
łek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

A Agata Binkowska, czło-
nek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego: 
 - Ideą spotkania jest chęć bu-
dowania społeczności, która 
będzie mogła wykorzystywać 
szanse, jakie powstały 
w ostatnich latach. Niedawno 
wyłoniliśmy operatora Sieci 
Szerokopasmowej Polski 
Wschodniej o długości około 1414 km, która umożli-
wi dostęp do szybkiego internetu mieszkańcom re-
gionu. Ale infrastruktura to nie wszystko. Trzeba bu-
dować także kompetencje i postawy otwartości 
na nowe technologie, zwłaszcza w tych środowi-
skach, które być może jeszcze nie dostrzegają ko-
rzyści i dobrodziejstw infrastruktury ICT.


